ATEX-konforme Bauteile
ATEX-Zertifizierung
03/2017 – DE/de
Absperrklappen
Serie AK-Ex
Runde Absperrklappen zum Absperren von Luftleitungen, nach ATEX für
explosionsgeschützte Bereiche zugelassen und zertifiziert
■ ATEX-konforme Konstruktion und Bauteile

NO	 Stromlos/Drucklos AUF
NC	 Stromlos/Drucklos ZU
Bestellbeispiel: AK-EX/125/T0S
Material Verzinktes Stahlblech
Nenngröße 125 mm
Stellantrieb Elektrischer Stellantrieb
Bestellbeispiel: AK-EX/200/P50/NO
Material Verzinktes Stahlblech
Nenngröße 200 mm
Stellantrieb Pneumatischer Stellantrieb
Klappenstellung Drucklos AUF
Absperrklappen
Varianten
03/2017
AK-Ex
 – DE/dePD – AK-Ex – 8
Anlagenschema AK-Ex Elektronisch
230 VAC
Sicherer Bereich
①②③
④
① Absperrklappe
② Elektrischer Stellantrieb
③ Klemmenkasten
④ Schalter (kundenseitig)
Anlagenschema AK-Ex Pneumatisch
Sicherer Bereich
①
②
③
① Absperrklappe
② Pneumatischer Stellantrieb
③ Ventil oder Stellsignal 0 – 1 bar (kundenseitig)
Absperrklappen
Anbauteile
03/2017 – DE/de
AK-Ex
PD – AK-Ex – 9
AK-Ex, Elektrische Stellantriebe
Bestellschlüsseldetail Stellantrieb Versorgungsspannung Hilfsschalter
Auf-Zu-Stellantriebe
T0S Stellantrieb
24 – 240 V AC/DC
–
T0F Federrücklaufantrieb –
T0X Stellantrieb 2
T0Y Federrücklaufantrieb 2
Absperrklappen
Anbauteile
03/2017
AK-Ex
 – DE/dePD – AK-Ex – 10
AK-Ex, Pneumatische Stellantriebe
Bestellschlüsseldetail Stellantrieb Steuerdruck Hilfsschalter
Pneumatische Stellantriebe
P50 Pneumatischer Stellantrieb 0,2 – 1,2 bar –
Absperrklappen
Abmessungen und Gewichte
03/2017 – DE/de
AK-Ex
PD – AK-Ex – 11
AK-Ex
Nenngröße
ØD B3 H3 C
mm mm mm mm
125 124 372 221 129
160 159 372 221 111
200 199 463 311 182
250 249 463 311 157
315 314 627 461 289
400 399 627 461 246
AK-Ex
AK-Ex/.../T0* AK-Ex/.../P..
Nenngröße
m
kg kg
125 16,5 15,0